БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠӨНГӘК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУНГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

  28 февраль  2014 йыл                             № 140                      28 февраля 2014 года.

Об основных задачах и плане мероприятий по реализации Положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2014 году

         В соответствии со статьями 4,5 Устава сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения Кунгаковский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан основных направлений и положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2014 году, Совет сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

           1. Утвердить План мероприятий по реализации основных Положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2014 году (прилагается)

           2. Обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

           3. Регулярно информировать население сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о ходе его выполнения.

           4. Решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кунгаковский сельсовет  муниципального района  Аскинский район Республики Башкортостан по адресу: д.Кунгак, ул.Молодёжная, 4 и на официальном сайте www.askino.ru
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам.
И.о.главы

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Ф.Я.Нугамерова
Приложение

 к решению Совета

сельского поселения Кунгаковский сельсовет

муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от  28 февраля 2014 года № 140
План мероприятий сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан   в 2014году

	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Сохранение и укрепление потенциала экономического развития: развитие  промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Обеспечение запланированного ввода жилья (в том числе за счет активного участия в реализации федеральных и республиканских  целевых программ и проектов) (индивидуальное строительство)

	Администрация СП

       Кунгаковский сельсовет
	в течение 2014 г.

	2.
	Реализация целевой республиканской программы по модернизации наружного уличного освещения на 2011-2015г.г. (установкой светодиодных светильников   в населенных пунктах сельского поселения)

	Администрация СП и ООО Аскинские электрические сети

	в течение 2014г.

средства бюджета РБ, СП

( софинансирование)

	3.
	Строительство и ремонт автомобильных дорог муниципального и регионального значения
	Администрации СП (исполнители - согласно договоров подряда)
	в течение 2014 г.

средства муниципального  и республиканского дорожного фонда

	2.Развитие агропромышленного комплекса

	4
	Участие в создание кооперативов по сбору, переработки и реализации с\х продукции

	в течение 2014 г.

	5
	 Участие в создании ассоциации Аскинских пчеловодов и создании бренда «Аскинский мед»

	в течение 2014г.

	6
	Участие в реализации мероприятий республиканских программ «500ферм», «Начинающий фермер»

	в течение 2014 г.

	3. Бюджетная и налоговая  политика, развитие малого бизнеса, торговой отрасли

	7
	Осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы бюджета
	Администрация СП
	в течение 2014 г.

	8
	Размещение на сайте органов МСУ района:

1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район РБ на 2014год и плановый период 2015 и 2016годов  за 1,2,3,4 кварталы 2014года

2. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2013год и плановый период 2014 и 2015годов

3. Проект бюджета сельского поселения Кунгаковский сельсовет муниципального района Аскинский район РБ  на 2015год и  на плановый период 2016 и 2017годов
	Совет и Администрация СП
	в течение 2014 г. по кварталам

май 2014года

ноябрь 2014года

	9
	Полное финансовое обеспечение расходных обязательств, совершенствование межбюджетных отношений
	ФУ МР Аскинский  район
	в течение 2014 г.

	10
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация СП
	в течение 2014г.

	11
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств
	Администрация СП
	в течение 2014г.

	12
	Содействие республиканским производителям в развитии фирменной оптово-розничной торговли. Пропаганда и продвижение продукции местных и республиканских производителей. Организация и проведение ярмарочных и выставочных мероприятий
	Администрация СП
	в течение 2014 г.

	4. Занятость и охрана труда

	13
	Направление в ГУ «ЦЗН Аскинского района» для  трудоустройства  граждан из числа лиц,  особо нуждающихся в социальной защите
	администрация СП

	в течение 2014 г.

	14
	Направление ГУ «ЦЗН Аскинского района»  безработных граждан на переобучение по профессиям, пользующимся спросом на рынке труда.
	администрация СП

	в течение 2014 г.

 Средства бюджета РБ

	15
	Оказывать содействие ГУ «ЦЗН Аскинского района» в организации общественных работ по благоустройству территории и

организация временных работ для учащейся молодежи в период летних каникул для  человек с обязательным привлечением «трудных» подростков
	администрация СП

	в течение 2014 г.

	16
	Выявлять и направлять на консультацию ГУ «ЦЗН Аскинского района» безработных граждан для организации собственного дела
	администрация СП

	в течение 2014 г.

	5. Развитие системы  здравоохранения

	17
	Повышение качества оказываемых услуг фельдшерско-акушерским пунктом сельского поселения
	ФАП д.Кунгак
	в течение 2014г.

	6. Развитие системы образования

	18
	Выявление и поддержка одаренных детей
	Адм. СП, школа
	в течение 2014 г.

	19
	Обеспечение школьно-письменными товарами обучающихся из многодетных малообеспеченных семей
	Адм. СП, школа
	в течении 2014 г

	7. Культурно-духовное развитие села

	20
	Реализация  Плана мероприятий по объявленному  2014года- Годом культуры в Республике Башкортостан
	СДК,библиотека

	в течение 2014 г.

	21
	Реализация Закона Республики Башкортостан «О языках народов РБ», Государственной программы «Народы Башкортостана» (по отдельному плану)
	администрация СП, библиотека

	в течение 2014 г.

	22
	Активное участие в республиканских, районных  фестивалях, конкурсах, пропагандирующих развитие национальных культур

	СДК

	в течение 2014 г.

средства бюджета МР

	23
	Проведение праздника «Здравствуйте,

односельчане!»
	администрация СП, СДК, библиотека, комиссии
	июнь 2014г,

средства спонсоров

	24
	Оформление иллюстрированных книжных выставок, стендов, проведение мероприятий краеведческой направленности: «Любви к Родине, гордости за Башкортостан, земляков, которые его прославляют»
	СДК, библиотека

	в течение 2014 г.

	25
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	библиотека
	в течение 2014 г.

	26
	Создание тематических книжных выставок, фотовыставок с применением информационных технологий
	библиотека
	         в течение 2014г

	8. Реализация молодежной политики. Развитие физической культуры, спорта и туризма

	27
	Участие в  муниципальной программе «Развитие молодежной политики, спорта самодеятельного туризма  на 2014-2016годы» в МР Аскинский район
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	28
	Участие  в районных соревнованиях
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	29
	Агитация здорового образа жизни среди населения
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	9. Деятельность органов местного самоуправления

	30
	Реализация Комплексных планов проведения в 2014году Года культуры в Республике Башкортостан и по реализации Послания Президента Республики Башкортостан - Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан в 2014году
	администрация СП
	в течение 2014г.

	31
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры
	Администрация СП
	в течение 2014 г.

	32
	Оказание практической и методической помощи в организации деятельности Совета сельского поселения в решении вопросов местного значения
	Совет МР,Администрация муниципального района Аскинский район
	в течение 2014 г.

	10. Муниципальная  служба

	33
	Разработка и утверждение структуры, перечня муниципальных должностей  Администрации СП
	Совет, Администрация СП
	1 квартал 2014 г.

	34
	Формирование кадрового резерва для замещения муниципальных должностей
	администрация СП
	В течении 2014г.

	35
	Повысить ответственность за подготовку муниципальных правовых актов, систематически провести переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих, ответственных за их подготовку.
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	36
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих,    проведение квалификационных экзаменов и присвоения квалификационных разрядов
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	11. Информационно-разъяснительная работа

	37
	Проведение активной информационной политики в целях эффективной реализации основных направлений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан  в 2014году
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	38
	Содействие постоянному диалогу между органами местной власти и населением путем проведения Дней Администрации. Обеспечение взаимодействия с российскими, республиканскими и местными СМИ
	администрация СП
	в течение 2014 г.

	39
	Организация мониторинга общественного мнения по             актуальным проблемам путем проведения социологических исследований
	администрация СП
	в течение 2014 г.